
UCHWAŁA NR XVIII/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/175/2020 Rady Gminy Rychtal z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychtal. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kępnie Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. W "Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychtal" stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/175/2020 Rady Gminy Rychtal z dnia 29-12-2020 w sprawie: przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychtal, zmienionym Uchwałą Nr XLIII/287/2022 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 17-05-2022, zmienionym Uchwała nr LVIII/357/2023 Rady Gminy Rychtal z dnia 28-
02-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

2. „§2.4.Odpady wymienione w § 2 pkt 1 ppkt 1 – 6 oraz ppkt16 są zbierane i odbierane w sposób 
gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

3. §5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

4. „§5.5.Do zbierania odpadów komunalnych segregowanych służą pojemniki lub worki oznaczone 
rodzajem gromadzonego wewnątrz odpadu o następującej kolorystyce: 

1) niebieskie - z przeznaczeniem na papier i tekturę, oznaczone napisem „Papier”, 

2) zielone - z przeznaczeniem na szkło, oznaczone napisem „Szkło”, 

3) żółte - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metale, oznaczone napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne”, 

4) brązowe - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, oznaczone napisem „Bio”, 

5) bezbarwne typu „słomka” – z przeznaczeniem na odpady tekstylne i ubrania. 

5. §7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

6. „§7.7.Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się selektywnie 
zbieranych odpadów w postaci: 

1) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał , 

3) papieru, w tym tektury - nie rzadziej niż raz na kwartał; 

4) tekstyli i odzieży – nie rzadziej niż raz w roku podczas mobilnej zbirki.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6317CE1-8E4E-4994-A2AD-3BBBE15294FF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6317CE1-8E4E-4994-A2AD-3BBBE15294FF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
należało zmienić zapisy regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychtal. Dyrektywa 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/851 z 30 maja 2018 r. zmieniająca dyrektywę 2008/98/WE 
w sprawie odpadów ustanowiła obowiązek selektywnej zbiórki odpadów tekstyliów w państwach 
członkowskich od 1 stycznia 2025 r. Zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 11 ust. 1 dyrektywy w sprawie 
odpadów, z zastrzeżeniem art. 10 ust. 2 i 3 państwa członkowskie ustanowią selektywną zbiórkę przynajmniej 
papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła, a od dnia 1 stycznia 2025 r. tekstyliów. Odpady z tekstyli 
i odzieży dostarczać można do Punktu Selektwynej Zbiórki Odpadów w Olszowie.  Jednakże majac na uwadze 
znaczna odległość Gminy Rychtal od punktu PSZOk oraz potrzeby mieszkańców gminy postanowiono 
o wprowadzeniu intencyjnej zbiórki odpadów tekstylnych i odzieży. Zbiorka będzie prowadzona przynajmniej 
ejden raz w roku zgodnie z obowiązującychm harmonogramem wywozu odpadów. 

Zapewniając zbiórke odpadów bezpośrednio od mieszkańców, Gmina Rychtal wypełni obowiązki 
wynikające z obecnego stanu prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6317CE1-8E4E-4994-A2AD-3BBBE15294FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/87/2025 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


